UBND TỈNH CAO BẰNG

BAN CHỈ ĐẠO CCHC

Số:           /CV-BCĐCCHC

V/v giới thiệu 02 Trang Zalo

Official Account "CCHC

Cao Bằng" và "Chuyển đổi số

Cao Bằng"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan đảng cấp tỉnh, cấp huyện;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

và các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện Kế hoạch số 3387/KH-UBND ngày 21/12/2022 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về Cải cách hành chính (CCHC) nhà nước tỉnh

Cao Bằng năm 2023; Kế hoạch số 487/KH-UBND ngày 09/3/2023 của UBND

tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Cao Bằng năm 2023; Công văn số 1886/UBND-NC

ngày 14/7/2023 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền thực hiện các nhiệm vụ CCHC năm 2023. Nhằm kịp thời thông tin, tuyên

truyền kịp thời các chủ trương, chính sách, văn bản chỉ đạo của Trung ương, của

tỉnh, của Ban Chỉ đạo về công tác CCHC, Chuyển đổi số nhằm nâng cao nhận

thức, ý thức, tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức về ý nghĩa,

mục tiêu, tầm quan trọng của công tác CCHC, Chuyển đổi số trong quá trình

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Sở Nội vụ - Cơ quan thường trực về công tác

CCHC, Sở Thông và Truyền thông - Cơ quan thường trực về công tác Chuyển

đổi số của tỉnh đã phối hợp với các đơn vị liên quan đăng ký, thiết lập xây dựng

02 Trang Zalo Official Account (viết tắt là Zalo OA) "CCHC Cao Bằng" và

"Chuyển đổi số Cao Bằng".

 Trang Zalo OA "CCHC Cao Bằng" và "Chuyển đổi số Cao Bằng" do

Sở Nội vụ và Sở Thông tin và Truyền thông quản lý, vận hành được tích hợp với

các chuyên mục về CCHC, Chuyển đổi số ở Cổng thông tin điện tử tỉnh và

Trang thông tin điện tử của một số cơ quan đơn vị (Sở Nội vụ, Sở Thông tin và

Truyền thông, Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh và Truyền hỉnh tỉnh). Để 02 Trang

Zalo OA này được lan tỏa rộng rãi và đáp ứng được mục tiêu đề ra, Sở Nội vụ

trân trọng giới thiệu đến các cơ quan, tổ chức, đoàn thể, địa phương và Nhân

dân trên địa bàn tỉnh 02 Trang Zalo OA "CCHC Cao Bằng" và "Chuyển đổi

2

số Cao Bằng"; đồng thời đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm,

phối hợp thực hiện các nội dung sau:

 1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động tuyên truyền, giới

thiệu về 02 Trang Zalo OA đến toàn thể các cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên

chức và người lao động, hội viên, thành viên trong cơ quan, đơn vị, địa phương

và chính quyền cơ sở; tuyên truyền đến các doanh nghiệp, cá nhân thuộc phạm

vi ngành, lĩnh vực quản lý và Nhân dân trên địa bàn bằng các hình thức, biện

pháp phù hợp để biết, truy cập và sử dụng.

 2. Theo dõi, cập nhật thông tin trên 02 Trang Zalo OA theo một trong hai

cách thức sau:

 - Cách 1: Mở ứng dụng Zalo trên điện thoại di động, tại ô tìm kiếm, nhập

từ khóa “CCHC Cao Bằng” và "Chuyển đổi số Cao Bằng", chọn Trang Zalo OA

“CCHC Cao Bằng” và "Chuyển đổi số Cao Bằng" như hình bên dưới và nhấn

nút “Quan tâm”.

OA CCHC Cao Bằng OA Chuyển đổi số Cao Bằng

3

 - Cách 2: Mở ứng dụng Zalo, quét mã QR ở hình dưới và nhấn nút "Quan tâm"

Mã QR code CCHC Cao Bằng

https://zalo.me/cchccaobang

Mã QR code Chuyển đổi số Cao Bằng

https://zalo.me/chuyendoisocaobang

3. Chia sẻ 02 Trang Zalo OA “CCHC Cao Bằng” và "Chuyển đổi số Cao

Bằng" đến nhiều người theo các bước như sau: Mở ứng dụng Zalo, truy cập

Trang Zalo OA “CCHC Cao Bằng” và "Chuyển đổi số Cao Bằng"; chọn biểu

tượng        góc trên cùng phía bên phải; nhấn nút "Chia sẻ" và chọn danh

sách bạn bè cần chia sẻ.

 Trong quá trình sử dụng, người dùng có thể đóng góp các ý kiến để 02

Trang Zalo OA “CCHC Cao Bằng” và "Chuyển đổi số Cao Bằng" ngày càng

hoàn thiện, hiệu quả và hữu ích hơn. Mọi đóng góp xin gửi về Sở Nội vụ (qua

phòng Cải cách hành chính và Tổ chức biên chế, số điện thoại 0206.3852.266);

Sở Thông tin và Truyền thông (qua phòng Quản lý Bưu chính viễn thông và

Chuyển đổi số, số điện thoại 0206.3859.899).

 Sở Nội vụ rất mong sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ CCHC (Bộ Nội vụ);

- Cục Chuyển đổi số Quốc gia (Bộ Thông tin

và Truyền thông);

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh (để b/c);

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh (để b/c);

- Tổ Công tác thực hiện Đề án số 06;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc sở;

- Lưu: VT, CCHC&TCBC.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Nguyễn Lâm Thị Tú Anh

		2023-11-25T09:18:07+0700

		2023-11-25T09:35:53+0700

		2023-11-25T09:34:37+0700

		2023-11-25T09:34:37+0700